καὶ κατὰ τὴν χρείαν] καὶ οὐ κατὰ τὴν χρείαν Vat. Θ. corr. Ambr. Ang. Flor. α. c. x. γ. Vind. E. F. Stob. marg. quod etiam expressit Ficinus. Reprobato autem γε nec negatio ullo modo ferenda. Dein Par. ADK. Vat. r. et pr. Θ. ἢ περὶ pro ἢ περ.

tatem, sicut alii, opes magni faciunt, sed inani quadam ducti gloriae cupiditate sese quasi iactant, quod suo ipsi studio tantas divitias sibi comparaverint. Suum enim cuique opus maxime placet. Itaque διπλῆ ἢ οἱ ἄλλοι, duplo magis, opes admirantur. Simpliçissimam hanc loci interpretandi rationem tenentes, quid de proximorum verborum lectione iudicandum sit, facile perspicimus. Nam quod vulgo legebatur ταύτη τε δὴ, plena distinctione post παῖδας ἀγαπῶσιν facta, ea quidem scriptura plura habet incommoda, ut mirer illam ab Im. Bekkero esse servatam. De qua re quoniam iam ab Astio disputatum est, nunc verbo monuisse sufficiet. Neque tamen huic viro docto assentior, qui διπλῆ ἢ οἱ ἄλλοι interpretatur bis tanto, i. e. multo vehementius, ac deinde de Cornarii sententia scripsit καὶ οὐ κατὰ τὴν χρείαν. Nam profecto mirum hoc esset de eiusmodi hominibus iudicium. Qui etsi suo rei familiaris studio maxime superbiunt, tamen nec divitiarum usum et

utilitatem solent negligere aut contemnere. Tenendum est autem comparisonem eorum, qui sibi ipsi opes pepererunt, cum poetis ac patribus nonnisi eo spectare, quod illorum opes item suum ipsorum opus sunt, sicuti poeta carmen ut suum unice amplectitur. Itaque haec: καὶ κατὰ τὴν χρείαν κτλ. non amplius sunt ad comparisonem illam referenda. Quod etiam magis manifestum foret, si καὶ αὐτὸ κατὰ τὴν χρείαν legeretur, quod fortasse latet in illa codicum scriptura, quam Cornarius probavit. Sententia verborum igitur haec est: "Quemadmodum enim poetae suae ipsorum carmina et patres filios suos diligunt, hac vero ratione ii, qui sibi ipsi opes compararunt, divitiis student, ut quae sint opus ipsorum; atque (praeterea) propter earum usum et utilitatem, ut ceteri. De sententia apte comparavit Muretus ad Catull. T. II. p. 752 ed. Ruhnck. Aristotel. Eth. Nicom. IV, 1: ἐλευθεριότεροι δὲ εἶναι δοκοῦσιν οἱ μὴ κτη-

πείσαιμι λέγων. εὐ γὰρ ἴσθι, ἔφη, ὦ Σώκρατες, ὅτι, ἐπειδὴν τις ἐγγὺς ἢ τοῦ οἰεσθαι τελευτήσῃ, εἰσέρχεται αὐτῷ θεός καὶ φροντὶς περὶ ὧν ἐμπροσθεν οὐκ εἰσέηι. οἱ τε γὰρ λεγόμενοι μῦθοι περὶ τῶν ἐν Αἴδου, ὡς τὸν ἐνθάδε ἀδικήσαντα δεῖ ἐκεῖ δίδόναι δίκην, καταγελωμένοι τέως, τότε δὴ στρέφουσιν αὐτοῦ τὴν ψυχὴν μὴ ἀληθεῖς ὡσι· καὶ αὐτὸς ἦτοι ὑπὸ τῆς τοῦ γήρωτος ἀσθενείας ἢ καὶ ὡς περὶ ἤδη ἐγγυτέρω ὧν τῶν ἐκεῖ μᾶλλον τι καθορᾷ αὐτά. ὑποψίας δ' οὖν